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Specialister på hårdnackade kroni­
ska och nervsjukdomar

n bolsjevikcentrai i hjärtat av Sve- 
Btt Krtstianlatelegram berättar 

delandena trän Sverige om att bol- 
Ikiska upprop på norska språket 
under tryckning I Örebro till ut 
Ing i .Norge har givit Tidens Tegn 
dnlng till att anställa undersök- 
ar Tidningen tror sig veta att 
digheterna 1 Kristiania haft kun 
> om att det 1 Örebro finns ett hu

dåligt minne, förlast av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete Botar åv 
njur- och urlnsyreejukdomar 
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blodförgiftning.

Svenska talas ock skrivas

en 1 Skandinavien, men l vilken Bl­
ekning detta står bakom agltatio- 
I Norge och om det år betalt med

HINZB MED1CAL PIBT1TUTK
20 och 22 Washington Avsnue. 

htlnneepehn Minn.

a tion fbr revolution som nu bedrl 
1 Norge och Sverige år av en aå 

arllg natur att ett samarbete mel 
de skandinaviska myndigheterna 

le vara påkallat Den norska upp 
en att vi ha att göra med en revolu- 
år hård I hjärtat av Sverige, torde, 
r en undersökning Aftonbladet 
t. vara fullt riktig I Örebro ulgl- 
det allbekanta anarkistiska bladet 
ndikalisten ', vars redaktion bland
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Till Salu
160 aeres nära Elbow. 

Sask. Jag vill sälja på 
lätta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan­
det odlat. Adressera

Ernest Fagenstrom,
Selkirk Ave. Y.M.C.A., 

Winnipeg, Man.
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a medlemmar räknar en del ganska 
mda herrar Denna redaktion år 
så högkvarteret för de reor talare i 
idikallstlsk anda. vilka nu i större 
Iräckning än någonsin förr Över- 
mma landet. Myndigheterna ha 
så sin uppmärksamhet riktad på 
t verksamhet, som bedrl v es från 
ta håll. Ett synligt bevis därpå är. 
Just på fredagen “Syndikaliatens” 
varlge utgivare, järnarbetaren Mar- 
Andersson, Inför Örebro rådhusrått 

d tilltalad för olämplig möteeaglta- 
1 och med honom^ tre andra rese- 
u-e, vilkas förbindelser med den 
nnda tidningen likaledes åro vål 
ida. Betecknande är, att de namn 
na redaktörerna, Knut Landström 
i Frans Severin, Icke stå 1 något an­

för tidningen.

Ny Skandinavisk Koloni
1 Prince George, B. G

Detta är ett mycket gott tillfälle att slå sig ned 
i den nya skandinaviska kolonien i Prince George. 
50 sektioner av gott land, lämpligt för “mixed" 
farmning hava skaffats för uteslutande skandinaviskt 
folk. God rik jord, goda marknader och härligt kli­
mat. För vidare upplysningar och pamfletter skriv 
på engelska eller svenska till

Central Britisb Colombia Cohmizabon Cempany, Ltd.
PRINCE GEORGE, B. C.
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DB. PETERS

KURIKO
Er ett läkemedel el erkänd förträfflighet. Den är otprägledt olik alla »n- 
dle mediciner. Den mi ha sina efterapniagar, men den har ej aia like.
Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar
KorteBaen, den är e 

och borde Snnas l hearje

Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefrera

famäjemedicin 1 ordets fulla betydelse

rinM dlrw.d dirwkt afStijtes ej
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

Qsicago, 11L2501-17 Waahinfton Blrd.
fritt I C—indn.)
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två på drt andra tre tägtjån- grov» bogs-rkabein ute I östersjö» 1

SVER1GE-NYBETER »It
Ock lote» »v klippt, bärga folket Ångare» tog sig sed»»

pråmen år fortfa-ALLMäKNA NYHETER tidigare anmärkta knapphetee I till Han förde» 1
gångee på fastigheter till mala gjort laearettet. dår operation omedelbart rande 1 drik »te på havet. Fiskare ha

har ttil k m:l Antalet . företog» De övriga fyra erboUo en- rapporterat den tigg» i marvatteo Oy- 
anmålda fastigheter visar visserligen dast mindre kontu»löner, som Icke hin- tände på sin vedlaai 
en obetydlig ökning över 1117 års slff- : dra dem att fortfarande uppehålla sitt

år alltjämt lågre ån siffrors* arbete Lyckligtvis medförde Inteide- kring 
tor både 1916 och 1916. Antalet tastfcg- jr» tåget några passagerare, då sam- ( 
hetakopare däremot befinner sig allt-
jamt I Hastig tillväxt och har under j långt ev årare följder 
1*17 okat» med 16 proc eller från 
«,3fl 1*11 till 7.2S6 under 1*17 Anta

sig gällande åtea under 1917.
lnglvM
vård inlaga, vari de» tager till orda 
IlSr ett partiellt avskaffande av »Ig 
självt

Tyfusfaran från Haparanda. För
en månad sedan Inträffade 1ra.

Haparanda ett sjukdomsfall med dod-
instotnlngen låttellgea kunde fåttFetstispriset bör ej Hdjsa. F H K 

avstyrker eo framståtining från låns- 
etyretera l Västernorrland» låns bos

lig utgång 1 den svårartade Infektions 
-jukdomen parstvfus Epidemiens far­
stå offer, spedltor R Asplund, har nu 
följt» av ett andra. 1 det juvelerare An­
ton Sandberg avlidit 1 en ålder av 66 
år. efter att endast ett par dagar ha 
företett paratyfussymtom

hållaingsaåtiskap om böjning st nuuti- L A NOSORTEN.
let förmedlade köp utgör 6** mot 511 
tmder 19916, motsvarande en ökning av

alpriset å potatis
Troll hätte kanal. Kanaltrafiken Go-Tråcellulosan »om fodermedel. Sveri- J _ ,___ .

lantbrukssällskap har 1 < irks 11 Lpplyeningar om egna- teborg—Trollhättan öppnades den 7
bemslån ha låmnaf» 1 3,026 tall mot 
3.260 år ISIS Arbetsförmedlingen, hu­
vudsakligen avseende hemkommande 
■v ens k-amerikaner, har I första rum 

Jmet ägt rum 1 byråerna l Stockholm.
! Göteborg och Malmö Lediga platser, 
som uppgått till ungefärligen tredje­
delen ar de arbetssökandes antal (så i
gott »om uteslutande k v all te tsar beta- Studentantalet I Lund utgör denna
re), ha till största delen besatt»

skrivelse till jordbruksministern fäst j 
denne* uppmärksamhet på vikten av ;

Renarna svälta ihjäl å fjällen. Strö- 
renar påträffas överallt i skogarna I 
större och mindre flockar. Skogsarbe­
tare berätta att döda renar ofta påträf­
fas 1 skogarna och efter vägarna. Ofta 
påträffas åven renar, »om bMvit skjut­
na av okynniga personer, vilka ej kun­
na tåla. att dessa djur uppehålla sig å 
deras ägor. Dessa ogärningar ha på 
senaste tid visat en allt mer ökad 
frekvens

Bolsjevikupprop i Boden. Bland den 
i Boden förlagda militären spridas upp­
rop av “Norrbottens soldat- och arbe­
tarråd". Uppropen, som tryckts på 
tidningen Norrskensflammans tryckeri, 
uppmana soldaterna att vågra åtlyda 
order, om de kommenderas ut för att 
ingripa mot hungerdemonstranter. Al­
la exemplar, som anträffats av myn­
digheterna. ha beslagtagits, och polis­
undersökning år inledd.

Dödsolycks vid Stugsunds station. 
En hemsk olyckshändelse inträffade 
härom dagen vid Stugsunds station, 
varvid en fru Signe Olsson från östan- 
bo vid Sandarna råkade komma under 
avgående tåget, varvid hon fick båda 
benen överkörda och skilda från krop­
pen samt vänstra armen söndersargad. 
Den skadade fördes skyndsammast till 
Söderhamns lasarett, där hon dock 
snart avled av sina skador

Sköt i självförsvar. Hos landsfiskal 
O Stjerndahl i Hässleholm anmälde 
härom dagen toffelmakaren Albin Ols­
son 1 Florröd, Vankiva socken, att han 
samma dag skjutit snickaren Martin 
Pettersson därstädes ett hagelskott i 
benet. Pettersson transporterades på 
e. m. till lasarettet 1 Kristianstad. Av 
det polisförhör, som höHs på platsen, 
tycktes framgå, att Olsson handlat i 
självförsvar.

Relegerade läroverksynglingar. Tre 
elever vid Ystads allmänna läroverk 
ha 1 dagarna relegerats på grund av 
att de gjort sig skyldiga till stölder 
av diverse varor till ett värde av sam­
manlagt över 1,000 kr. Vid olika på­
hälsningar hos en handelsfirma ha de 
tillgripit bl. a. ost, vin, delikatesser, 
reserver och kaffe till betydande be­
lopp. När de ertappades, hade de till­
ägnat sig tolv flaskor vin till ett värde 
av cirka 120 kronor.

Stor verkstadsbrand I Malmö. Elds­
våda utbröt härom dagen 1 Allm. Sv. 
lektrlska aktiebolagets lager och verk­

stadslokaler 1 Malmö en tyravånlngs- 
byggnad In på gården till nr. 28 vid 
Södergatan. Då brandkåren anlände, 
hade elden som uppstått 1 verkstads­
lokalerna 1 första våningen hunnit spri­
da sig dels ned 1 källaren och dels ge­
nom trappuppgången upp till de övre 
våningarna. Efter 1^ timmes ener­
giskt arbete lyckades man emellertid 
begränsa elden, som dock hunnit göra 
ganska stor skada bland Instrument, 
maskineri, ledningar m. rn.

En sekelgammal sörmländska. 1 sitt 
andra sekel ingick på söndagen änkan 
Anna Andersson. f. Nilsdotter, 1 Fors­
torp. Lilla Mellösa socken, vilken av­
led 1870. Hon föddes den 3 mars 1818 
i Tjuggsta 1 Sköldinge socken. År 1843 
ingick hon äktenskap med lantbruks 
ren A. P. Andersson. Den vördade 
gamla har aldrig behöft söka läkare- 
hjälp De senaste tolv åren har hon 
emellertid varit sängliggande, enär hon 
lidit av svindel. Hon har, trots sin 
höga ålder, sina sjålsförmögenheter 
fullständigt kvar och ett gott minne av 
händelserna från sin långa levnad.

Hästen kom för nära kraftledningen 
och dog. A den elektriska kraftlednin­
gen från Finsjö till Kalmar råkade hår 
om dagen av den rådande stormen en 
av skydd sarmarna å ledningen vid

Den stora norrländska vinteridrotta- 
f as ten tog sin början hårom dagen, 
gynnad av ett härligt våder

Biekopinnan Billing död. Biskopin- 
nan Frida Ellsabels Billing, född Brtng. 
har avlidit 1 Lund Hon var född 1845

att frågan om tråceHolaeazw använd­
ning såsom fodermedel snarast möj­
ligt ordnas

Två seminariet- och studentmöten 
med kristligt program fort>eredae till 

kristliga »emi- ]
aarist or b studentrörelse» verkståUan 
de utskott Möl ee platser torde bli Mör- 
rum och Leksand, mötestider början 
och slutet sv Juli

Reformationen» jubileum »gåva. En 
tigt vad G M P erfarit kan resultatet 
av lnaamllngen för Reformationsmin 
Bete Jublleumsgåva nu 1 stort sett över­
blickas Den har lnbragt Icke mindre 
ån 1 runt tal fyra miljoner kronor Gö­
teborgs stift bar bidragit med omkring 
400,000 kronor

Kaffet eiljes efter 16 mars. F H. K 
har forordnat kaffekorten» B kuponger 
giltig* för Inköp »v I hg kaffe under 
mars månad I)å det ånnu dröjer någ 
ra dagar, innan kaffet avlastas 1 Göte­
borg. och därefter distrtbuertngen till 
grossister och detaljhandlare tager en 
via» tid 1 anspråk, hnr det beetåmt*. 
att försäljningen mot B-kupongerna 
tår taga sin början tidigast den 15 
mars

En bondepetition från Småland. Bor. 
deförbundeta kretaforenlngs styrelse 
och förtroenderåd Inom Jönköpings 
lån» östra valkret», repreeenterande 
3.000 organiserade jordbrukare, ha till 
jordbruksministern överlämnat en 
framställning, 1 vilken efter en utförlig 
motivering yrkas, att om maxlmlprls 
på Jordbrukets alster skola bibehållas, 
de sättas så höga. alt även de Jord­
brukare, som arbeta under mindre 
gynnsamma förhållanden, tå sina om­
kostnader fullt betåckta.

Potatlehandeln regleras. Folkhus- 
hållnlngskommlselonen har nu fast­
ställt föreskrifter for reglering av han­
deln med och förbrukningen av pota­
tis att lända till efterrättelse från och 
med den 11 mars. Handeln 1 parti med 
potatis får ej åga rum utan särskilt 
tillstånd av folkhushållningskommls- 
stonen Däremot är detaljhandel med 
potatis ävensom enskildas köp och för­
säljning l mindre partier vid enstaka 
tillfällen samt försäljning från odlare 
icke 1 vidare mån förbjuden, än »om 
föranledee av det nyligen utfärdade 
förbudet mot transport utan särskilt 
tillstånd av potatis å Järnvåg eller far­
tyg 1 storre myckenhet än 100 kg. till 
en mottagare

Hjälp åt Finlandsflyktingarna. K 
m:t har uppdragit åt en kommission 
att I anledning av att från Finland till 
Sverige ankommit och ytterligare kom 
ma att anlända ett flertal svenska un­
dersåtar. som en längre tid varit borta 
fr&p landet, vidtaga åtgärder för att, 
efter undersökning av dera» förhållan 
den. antingen bereda dem lämplig sys­
selsättning eller ock, vm de äro l be­
hov av bistånd för nÄrmäste tiden till 
sitt uppehälle. Inkomma ined de tram 

Ingar rörande anviaande av me­
del HIUI dein 1 form av lån eller under­

av forhållandena påkallas, 
inde 1 kommissionen har 

s f generaldirektören F. V.

sommaren av Sverig<
j termin 1,297. Förra terminen var an- 

mtorp.li.tion.ro. om vår brodtod» tlJ" 1406 AaUM »ni^rsltetotorm. 
tillgäng- Vid kamrarna, aammantrå- :re 135
den härom dagen bternr.de jordbruk» j »»erkdrd och dödid »v täget bler 
ministern de av hr Rooe i Första och 1 härolti kvällen på Grötlngsjö station en 
hr Norman I Andra kammaren väckta jl^Arlg gosse, Helge Olsson, son till en 
interpellationerna angående våra brod- »r^etare 1 Grötlngsjö.
säds Hl lgångar och deras forhållande Som frivillig till finska fronten har 
till ransonertngsplanen. Jord bruks ml avrest den socialdemokratiske förfat- 
nistern erkände oförbehållsamt I sitt tåren Walter Hiilphers, tidigare med- 
■var. att situationen år bekymmersam redaktör 1 Smålands Folkblad.
For att kunna reda oes till det nya Treårig flicka drunknad i Gävle. En 
skördeårets Ingång skulle vi utöver nu treårig flicka, dotter till en måleriverk- 
tillgängliga forråd behöva nära 70,000 mästare K. Weeterlind 1 Gävle, drunk- 
ton dTfth. motsvarande omkring 84,000 nade härom dagen 1 Gåvleån. 
ton spannmål förutom 2,300 ton spann- Inbrott i Seskarö postanstalt. Natten 
mål till Jästfabrikerna och 200 ton till till den 25 febr. begicks en större in- 
svagdricksbryggerierna. Alla reeerver brottsstöld 1 Seskarö postanstalt, var- 
åro då uteslutna. Utsikterna äro nu^vld ur kassaskåpet tillgrepos över 
mindre gynnsamma ån man under Ja- 1.200 kronor i sedlar och silver, 
nuari månad beräknade Beträffande Studentantalet i Uppsala uppgår den- 
fod ersäd »förråden konstaterade Jord na vårtermin till 2,251, däri inräknade 
bruksmlnKtern vidare en brist på 130,-1 i nationerna kvarstående docenter m 
000 ton. Av skillnaden mellan inleve- fl Störst av nationerna är Norrlands 
rerade och deklarerade förråd, vilken med 293 medlemmar, minst Gottlands 
är mycket betydlig, framgår, att man med 44.
måste utgå ifrån att icke oväsentliga Ny senator. Till ledamoten I riks­
partier av statens spannmål ännu 11g- dagens Första kammare efter friherre 
ga kvar hoe jordbrukarna. Man kan J. T. Grlpenstedt har vid sammanträde 
då icke stå till svars med att endast i Örebro efter lottning mellan rytt-
uppmana Jordbrukarna till tröskning mästare H. Hegart. Latorps bruk, och 
och till leverans till statens organ. Man , direktör. A. Lindgren. Örebro, utsetts 
måste vidtaga verkliga kraftåtgärder, den senare, 
även om dessa för många kännas hår- Stor eldsvåda vid Tjolöholm. En 
da, för att utan tidsutdräkt vinna klar- morgon uppstod vid TJoloholms gård i 
het beträffande de landet befintliga Halland en större eldsvåda, som på en 
tillgångarna. Visar det sig icke 1 nA kort stund la^e en större ladugårda- 
goa nära framtid att statens förråd ge- länga och ett därmed sammanhäftgan- 
nom påskyndad leverans tillföras vad de bonliigshus jämte g&rdskontoret 1 
som nu felas — ja, då måste man up- i aska 
penbarligen. I den mån möjlighet av 9,000 brödkuponger stulna på lilla 
import icke står till buds. Ingå på en Essingen. Härom natten förövades In- 
Jämkning 1 ransonerlngsplanerna. Un- ! brott I Gottfrid Dahlgrens speceriaffär 
der den debatt, som följde på svaret, på Lilla Essingen. Bytet blev omkring 
vags ganska allmänt uttryck åt den 9,0000 brödkuponger, en del sockerkort, 
oro, som råder över llvsmedelsfrågans växelkassan, som bestod av 5 a 6 kr..

och omkring 50 paket spisbröd samt 
diverse småsaker.

Från forna tider. Ett inträssant 
fynd har i dagarna gjorts ute vid Fär- 
Jenäs utanför Västkustens petroleum- 
aktiebolags upplag. 1 det man där fun­
nit vraket av ett gammalt svenskt 
krigsfartyg, en s. k. roddgalär. antagli­
gen förskrivande sig från slutet av 
1700-talet.

Stora donationer till Uddevalla. Den 
i Stockholm avlidne civilingenjör Max 
Dahlgren har till sin hemstad Udde­
valla donerat dels landeriet Höjentorp 
söder om Uddevalla, att användas till 
barnhem för flickor, dels 100,000 kr. 
såsom grundplåt för nämnda barnhem 
samt slutligen fastigheter 1 Stockholm, 
värderade till 450,000 kr.

Två pojkar offer för vårlaarna. En 
sorglig drunkningsolycka Inträffade 
härom dagen 1 Gryttlnge inom Torrlösa 
församling, varvid två små pojkar i 
skolåldern, den ene 8 och den andre 6 
år. söner till lantbrukaren Magnus 
Nilsson i Gryttlnge, blevo offer för den 
svaga Isen. Olyckan ågde rum å en 
märgelgrav i närheten av hemmet.

Kolmårdaaanatoriet färdigt för In­
flyttning. Ett stycke från Torsgata an 
halt på Torsbergets sluttning med en 
härlig utsikt över Vikbolandet och Brå- 
vlken reser sig Östergötlands läns 
landstings och Norrköpings stads sto­
ra nya sanatorium. Sanatoriet är av­
sett för 180 patienter, och man hoppas, 
att det skall komma fullt 1 gång den 
1 maj.

Donati
muelsson l Kristianstad har tijl sin 
fedelsekommun. Vinga socken i Älvs- 
borgs lån, donerat 10,000 kr., varav rän­
tan ekall användas till understöd åt 
fattiga Vidare har grosshandlare Sa­
muelsson donerat till olika ändamål 
14,000 kr . varjämte fyra underhavan­
de i håg kom mi ts med en donation på 
sammanlagt 10,000 kronor

En stor isbrytare till Vlnem. Vat­
tenfallsstyrelsen har framlagt ett för­
slag till ordnande av vintertrafiken på 
Vänern. Den föreslår, att en större 
isbrytare på 600 a 800 hästkrafter skall 
inköpas för en beräknad kostnad av 
750,000 a 1.100.000 kr. Av kostnaden 
skulle ena hälften bestridas av stats-

8TOCKHOLM.

Prins Wilhelm opererad. Prins Wil­
helm undergick den 5 mars å Sofia 
hemmet operation för åderbråck å hög­
ra benet. Tllståndet är mycket till­
fredsställande.

Årets hästutstlllning I Stockholm In­
ställd. Bestyrelsen för hästutställnin ' 
gen 1 Stockholm, som var bestämd att 
hållas den 4—5 maj. har beslutat in­
ställa denna utställning och de 1 sam­
band därmed stående ridtävlingarna. 
Orsaken till detta steg är att söka hu­
vudsakligen 1 den svåra foderbrlsten.

*'England»’-sffärens sviter. Högsta 
domstolen har fastställt Stockholms 
rådhusrätts och Svea hovrätts sam­
stämmiga utslag 1 stads fisk al Johan 
Svenssons mål mot grosshandlaren 
Olof Petrus Olsson och löjtnanten Rut­
ger Meyer rörande det till Tyskland 
försålda majspartiet. Rådhusrätten 
dömde, som bekant, de båda svaran­
dena att bota 1,000 kr. vardera och för­
pliktade dem att utgiva den utförda 
varans värde med 429,664 kronor.

Förräderimålet vid flottan. Vid sta- 
tionakrlgs råt tens sammanträde hårom 
dagen behandlades målet mot värn­
pliktige nr 33 234-17 Bergstedt, som 
tilltalats för uppmaning till förräderi. 
Bergstedts råttegångsbitråde, advoka­
ten Olof Karlsson, ingav dårvld svaro­
mål och bemötte åklagaren. Med hän­
visning till vad som 1 en inlämnad skri­
velse anfördes bestreds åklagarens an­
svars yrkanden jämväl enligt åberopa­
de lagrum på grund av att den tilltala­
des åtgärder icke kunde anses inne­
bår» Ät utspridande i lagens mening 
av de Ifrågavarande skrifterna och ej 
heller någon uppmaning på det sått 
lagen förutsätter till vare sig uppror 
eller ohörsamhet mot överordnad. 
Åklagaren överlämnade målet under 
yrkande på bifall till sina förut fram­
ställda ans vars yrkanden.

Svår tågolycka p* Lidingön. Vid 
halv Stiden hårom morgonen skedde 
på södra Lidingobanan en svår tågolyc­
ka. varvid två motorvagnar fullstän­
digt ramponerades och Ät flertal per­
soner skadades, därav en förare allvar­
ligt. Det av en motorvagn bestående 
undersöknings täget hade varit ute på 

, den sedvanliga »nattUga inspektionen 
utmed linjen och var nu, något förse­
nad, på återväg till stallarna vid Oas- 
accumulr.tors verkstäder. Enligt vad 
»om uppgives, skall föreningen icke ha 
varit bekant vid utgångspunkten, var­
ifrån en motorvagn utsändes för att 
från Gåshaga återvända som första or-

stöd
Till orHfö 
förord 
H. Pegelöw

Den röda propagandan i Sverige. Se­
dan poetkontoret 1 Skarm underställt 
generalpoststyrelsen» prövning huru­
vida en korsbandsförsändelse Innehål­
lande exemplar av tre tryckalster, bor­
de tillställas adressaten, har general- 
poststyrelsen beelutat att Ifrågavaran­
de försändelse Icke skulle poetbefor- 
dras. enår Innehållet 1 tryckalstren an­
setts Innebårs försök att förleda till 
ohörsamhet mot lag och laga myndig 
het. Med hånsyn emellertid till sa­
kens beskaffenhet har general poststy­
relsen funnit sig icke böra underlåta 
Ät till justltiekanslersåmbetet över- 

hgndlade försändelser för 
, vdrtill ämbetet tilläventyrs 
finn,» forhållandena föran­

leda Det första alstret år en “kungö­
relse till Sveriges värnpliktiga arbe 
larungdom" från Sverige» ungsoclalls- 
tieka parti, vari det förklara» att an- 
Umllltarlsmen år mänskligheten» and» 
hopp om kampen mot militarlsmen en 
kal t ur går ning. samt höjes ett leve för 
revolutionen Uppmaningens syfte år 
värnpliktsvägran Det andra alstret 
år undertecknat milltårsgitatlonskoml- 
tén och utgor ett utdrag ur mL H. von 
Melsted» före<|£ag om “Den sista stri­
den". åtalat och frikänt vid Malmo råd­
husrätt 1 juli 1910 Det tredje år un­
dertecknat av Anton Nilsson och C. J 
Björklund och Innebår ett lovprisande 
»v den ryska och finsks revolutionen 
Alla tre tryckalstren hr. utgått från 
Oscar Malmborgs boktryckeri

Nationalföreningen mot emigratio- 
Forrningen har nu meddelat når- 
uppglfler rörande sin verksam­

het und«-r år 1917, föreningens tionde 
arbetsår Från byråverksamheten, 
själva kärnan i föreningens arbete, må 
här några siffror anföra» 20 byråer 
hava varit 1 arbete Handlagda åren-

i

påföljd, att strömmen gick ned 1 
skyddstråden. Den stolpe, varvid 
nämnda skyddstråd är fästad, står all 
deles 1 vägkanten. Detta gjorde Ät 
när hemmansägaren Viktor Bondeson 
1 Skammelstorp kom körande vågen 
fram den ena av hästarna kom för nå 
ra ledningen och dog ögonblickligen

Grosshandlaren J. Sa-

lämna om 
don åtgärd, 
må kunna

•XAironrAVisKA advokatii
en

MflWlLL JOHMBO* * m«ni 
p. O. Ses INC.

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 9131 och S132

Reeidena, Shor. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, si 
S14 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpe

medel och den andra av kommuner, 
bolag och enskilda affärsföretag

Drunkningsolycka i Fröejön. Härom 
kvällen ägde en upprörande drunk­
ningsolycka rum på Fröejön utanför 
Gens ta. Handelsbltrådet Paul Carls­
son, anställd hos handlanden B. Gustaf­
son. G nes ta, råkade nämligen komma 
ned 1 en vak och drunkna. Den sä 
sorgligt bortryckte var 23 år gammal 
Han sörjea närmast av åldrig moder. 
bosÄt 1 Södertälje, samt syskon.

Vedlastad pråm i drift ‘ Östersjön. 
Till Malmo inkom hårom dagen den 1 
Stockholm hemmahörande ångaren 
Nyköping med last av ved från Kal-

BROOKS a SI THEKLAND
Batrlaton, Solleltors, Notortoa ett~

SVENSKA TALAS.
706 STER UNG "aNK^BUILOING, 

WINNIPEG.dtn*rie tig för dagen, och U mött 
de b*da t agnarna vid Sveavägen I 
Skårsåttra. dir linjen jaet får t

rea åtgjorde under 1117 ett »amman- kurva Vaderboknlngavugeen körde l 
lagt antal av. l».l» emot 17,Ml tor lutning nedåt, och deee förare hann U- 
1SU och 14.8*0 tar 1»1S Slataittrorna ka litet eoui den mötande vagnen» att 
tor 1,17 vi »a all to* l förhållande Ull stanna Sammanstötning var ooadvik- 

oknlng av arbetoreealtalet med I lic. de båda motorvagnarna kilade lall- 
aågot över 1# proc Be trånande jord-1 komligt la sig 1 varandra och rampo-

tåget

JACKSON BROS^
Juvekrar- och Galdamedsaffiimar. Ångaren hade jåmte den stora

prtmea "Oasen ’ tegat 1 Kalmar sedan
nyåret p* grand av la hinder Pråmen 
tog. på alAp av Ångbåten, men

UR- och JUVELREPARATIONER.
>962 I*sper Ave,

TeL 1747, Edmee

IM«

på Canada-TldnliitosL AKa.förmedlingen vtaar de* als. har deniaeradea aUdetea. På ået dea se aaste svåra stormen sprang

.

i, IM!miii

IV
re Men for skoUorskoloni 1 Goce-

vid tagit anordnin­
gar för att
sända at bara till landet har kommit
i kontakt med polisen 1 anledning sv 
ett olaga försök att skaffa barnen livs­
medel

åt
inrvlatelsen. Kok>- 

nlstrrelsen såg Ingen möjlighet att er­
hålla livsmedel för barnen, och
deee ledamöter reate då ut på landet
och uppköpte 304 kg ärter och 40 kg. ri 
mjöl. Då varorna »kulle till
koparen blevo de på vågen beslagtag­
na av Göteborgs polisen

“Potatisinventaringama" börja. Hår­
om dagen tågade en skara av omkring 
200 arbetare från Skövde mek. verk­
stad ut till Kåpplunda för att göra 
po ta tis inventering" hoe en dår boen­

de lantbrukare J. A. Källgren, som 
pästäs ha jobbat rätt mycket med pota-! 
ti». Arbetarna fordrade Ät Källgren 
skulle utlämna sitt potatislager, upp­
gående till 60 a 70 tunnor. vilkÄ den­
ne också lovade. Livsmedelsnämnden 
i Skövde har nu tagit hand om potati­
sen. »om kommer att försäljas i dess 
handelslokaler Sedan arbetarna er­
hållit Källgrens löfte, förklarade de sig 
nöjda och återvände därefter lugnt.

Stor eldsvåda på Öland. En våldsam 
och omfattande eldsvåda rasade härom 
natten 1 Nyby, Källa socken, l nordii 
gaste delen av Öland. Två välbyggd», 
närgränsande gårdar nedbrunno, därav 
den ena fullständiga. I den andra blev 
ladugården lågornas rov. De brunna 
gårdarna tillhörde två lantbrukare, Pe­
ter Andersson och Valfrid Pettersson 
Elden uppstod mitt 1 natten, varför 
man redan från början stod hjälplös 
mot dess härjningar. All lösegendom 
och Inalles 19 djur Innebrändes, av vil­
ka fyra hästar och resten nötkreatur, del 
alla synnerligen värdefulla. Brandstål att 
lets folk kunde själva endast med yt- i 
tersta möda rädda sig.

Barn omkomma vid eldsvåda. En 
sorglig olycka Inträffade härom dagen 
vid Porslinsgatan 10 på öster i Malmö 
Människor i huset observerade, att en 
lägenhet, bebodd av en arbetare Karl 
Andersson, var fylld av rök. Man be­
redde sig tillträde till lägenheten och 
fann två barn liggande i en sång, halvt 
medvetslösa och Illa brända. Ambu­
lansen rekvirerades omedelbart och de 
båda barnen fördes till Allmänna sjuk­
huset. När ambulansen kom dit var 
det ena barnet, som var fyra år gam­
malt. redan dött Det andra, som är 
sju år gammalt, värdas nu på sjukhu- , 
set. Barnet är mycket medtaget. Bar- I 
nen voro ensamma hemma, då olyckan ! 
Inträffade.

tin

Mord som upptäckta först efter en 
månad. Ett ohyggligt morddrama, som 
först nu blivit känt. har utspelats i 
Eringsboda 1 Blekinge skogsbygd. En 
60-årlg f. d. hemmansägare Olof Jöns­
son har varit försvunnen sedan en 
månad tillbaka och dä dörren till Jöns­
sons stuga varit tillbommad samt för­
sedd med hänglås har man antagit att 
han gett sig ut på vandring. Då emel­
lertid Jönsson Icke avhördes, begav sig 
kommunalnämnden på måndag till stäl­
let. Man bröt upp dörren och fann då 
Jönsson liggande 1 sin säng med ett 
gapande hål 1 huvudet. Av allt att dö­
ma har han under sömnen överraskats

UT OSS GÖRA EDERT

GÅRVERI
Vi ram

R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÅDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje köad har varit en till­
fredsställd kund.

W. B0URKE å C0.
4» Pacific Are. 

BRANDON - MAN.

FRITT! FRITT!
Alla kristaa borde läsa dessa 

pamfletter:
-Var åro de dödar "Etter kriget 

— vad?” “Det himmelska Jeruas-

Förklarade enligt Skriften och sän­
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam­
fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr “Vad säger Skriften om Hel­
vetet?" (78 sidor) med poetporto för

SPECIELL BOK OM BI»*RITISII. 
113 sidor, 10 cents, porto betalt

B1BLE STUDY CLUB,
Box 1622,

M. JÖRGENS0N
Dam- och Herrskräddare.

TILLSKAkiraro «n*r Prof MttobelU 
system, N. T.

1:a klass arbete — Billigaste priser.

FÄRDIGA KLÄDER FRÄN FABRI­
KEN ÄVEN PA LAGER.

OBS ! Winnipeg Sä an dinarerna* största 
Sfcriddertaffår.

M. JÖRGENSON
396 Logan Ave., Winnipeg, Man.

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolie alla »ina underbara nya maakiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
I Europa» stora Kliniker, användas nu här till er tjäneL Det lönar sig väl 
för er att företaga en epeciell resa till Minneapolie, till dessa Framstående 
Specialister» kontor, för att med säkerhet taga reda pi, vad »om fattae er. 
Sjuka personer borde begagna eig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolie och utröna vad som kan göras för dem.
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$1,000.00 X-RAY-WASKIN

Bruka» v kl Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till dessa Frainstäende Specialisters kontor. De kanna ofta 
bota, när alla de aadra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er, och om nl kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och bästa sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera, »å är dea dock t längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Mianeapolls omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS SWEET * NORTON
SPECIALISTER.

106 Waskiegtee Avenue So.,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Sondagar: 9—12.

SVENSKA TALAS

Minncapoltit, Minn.

FÄRSK FISK!
Färsk flundra, uer, ling cod, 

black cod, grey cod, skate vin- 
ger till billigaste dagspriser
från
The Royal Fish Company

Prince Rupert, B. C.
Food Control Licenee No. 1-671,

T


